b REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KIESHILLI BASHKIAK

Nr.GC3% Prot. Fushé-Arréz, mé 2% ./ 2024
VENDIM
Nr. 57 Daté 27.11. 2024
PER

MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE TE NDIHMiS EKONOMIKE NGA FONDI |
KUSHTEZUAR I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE 1 6% PER MUAJIN TETOR 2024 PER
NJESITE ADMINISTRATIVE : FUSHE-ARREZ, IBALLE, QAFE-MALI . BLERIM DHE
FIERZE.

Ni zbatim té ligjit 139/215 “Pér vetégeverisjen vendore:” .i ndryshuar, neni 24, ligjit nr, 57/2019
"Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.597.daté 14.09.2019 *“Pér
pércaktimin ¢ procedurave t& dokumentacionit dhe (€ masts mujore t& pérfitimit t&€ ndihmés
ekonomike dhe & pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike”,
VKM nr.85.daté 10.02.2021 “Pér njé shtesé né vendimin nr.597. dat¢ 4.9.2019 & Késhillit 1&
Ministrave “Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore 1€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike, dhe pérdorimit t¢ fondit shtes¢ mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihméen
ekonomike”. Udh&zimit t& Ministrisé s& Miréqénies Sociale dhe Rinisé nr .5. daté 17.02.2017 "Pér
perdorimin ¢ fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihm&n ekonomike deri n& 6%", i ndryshuar , VKM
nr.868. daté 29.12. 2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr 597. dat€ 4,9.2019 1€
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin ¢ procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore 1&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe t& ptrdorimit t& fondit shtes€ mbi fondet e kushtézuara pér
ndihmén ekonomike” VKB nr.2. daté 26.01.2022 “Pér miratimin ¢ kritereve t& dh&njes s€ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike deri n¢ 6%,”, VKM nr.159. daté
12.03,2022 “Pér mbéshtetjen financiare t& disa kategorive t¢ veganta pér zbutjen ¢ pasojave (&
ndikuara nga lufta né Ukraing” , Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e tij (€ datés 27. 11. 2024, pas
shqyrtimit té propozimeve té paraqitura nga Administrator€t ¢ ndihmés ekonomike t¢ Bashkisé
Fushé-Arréz:

VENDOSI:

Té miratojé listén e pérfituesve t& ndihmés ckonomike nga fondi i Kushtézuar i bllok- ndihmds
ckonomike i 6 % ptr muajin Tetor 2024 pér 33 familje me njé fond 127,738 lek& nga shuma prej
130,607 leké, qé rrjedh nga fondi total i ndihmés ekonomike prej 2,176,793 leké,
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pra shuma q& do t& shpémdahet pér pérfituesit éshté 127,738 leke, sipas Njésive Administrative
pér muajin Tetor 2024 dhe konkretisht:

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER FUSHE-ARREZ

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike 1 6%
pér muajin

Tetor 2024, 17 familje me njé fond 58,876 leké.
NJESIA ADMINISTRATIVE IBALLE

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike i 6%
pér muajin

Tetor 2024, 4 familje me njé fond 18,472 leké.
NJESIA ADMINISTRATIVE FIERZE

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike i 6%
pér muajin Tetor 2024, 2 familje me njé fond prej 6,752 leké.

NJESIA ADMINISTRATIVE QAFE-MALI

Pérfitojné ndihmé ekonomike té ploté nga fondi i kushtézuar i bllok - ndihmés ekonomike 1 6%
pér muajin Tetor 2024, 6 familje me njé& fond 25,622 leké.

NJESTIA ADMINISTRATIVE BLERIM

Pérfitojné ndihmé ekonomike t& ploté nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihm#&s ekonomike i1 6%
pér muajin Tetor 2024, 4 familje me nj¢ fond 18,016 leke.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisg.

Miratuar me 9 vota pro
vota kundir 0 vota

vota abstenim 0 vota
Zbardhur me dat@é i._{L.ZI]Z&I.

KRY ET{RI
Nikolin BAR
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